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Vad händeegentligen 1676 vid Fyllebro?

Vårvinter i dagens Fyllebro.

Strax söderom Halmstad stod ett blo-
digt slag fördrygt 330 årsedan. Det är
ett välkäntfaktum. Men vad hände
egentligen dessa dagar i augusti när
danskarna gav vika förden svenska
krigsmaskinen? Det vill en nybUdad
arbetsgrupp fåmer kunskap om.

Idag genomkorsas det forna krigsområ-
det av breda vägaroch Eurostops centrum
dominerar blickfältet. Någonstans här, från
FyUinge bostadsområde och ned mot Fyl-
leån stod slaget 1676.

Att det faktiskt ägde rum härkänns en
smula overkligt, aUt ter sig nu så fridfaUt.
Ingen kan längre minnas de dödUgtsårade,

jämranden och krutröken,som steg mot
skyn. Det ärlättatt man tappar det histo-
riska perspektivet i vår tid.

Segrarens vinkel
Idag ärdet ingen som betvivlar att slaget

ägde rum här, det har vi källor som vittnar
om.

Men vi vet inte såmycket om hur slaget
verkligen gick tiU. Frånden enskUde sol-
datens synvinkel. Hur haglade kulorna
överFyUebro, frånvilken riktning kom de
stridande flankerna och vilka spårhar de
lämnatefter sig?

Det som ytterligare komplicerar saken
äratt det florerar flera uppgifter som ofta
ärbaserade på segrarens officiella berät-
telser.

Föratt fåen annan bild, kanske en san-
nare, har en arbetsgrupp med lokalhisto-
risk förankringbildats.

Räddamaterialet
Initiadvet kom frånBritt-Marie Larsson

påHakastads kommun. Tillsammans med
henne finns i gruppen historikern Daniel
Borgmaa, vårförreordförandeKB Bje-
ring, länsandkvarie Mats Folkesson och

artisten Bengt Öländer,som i ord och ton
beskrev Fyllebrohändelsernavid årsmöteti
höstas.
—Innan Fyllebro riskerar att förstöras,

berättarBengt, vUl vi göraen grundlig slag-
fältsarkeologiskundersökning.Hur kan vi
vara absolut säkrapåatt slaget ägde rum
exakt där? En riktigt genomgripande under-
sökninghar inte gjorts.

Djuplodande undersökning
I en framtid kanske ytterligare fastigheter

byggs påområdetoch dåkommer med all
sannolikhet det kulturhistoriska lagret att
försvinna.En viktig del av vårhistoria riske-
ras att schaktas bort. Därförärkattläggning-
en viktig anser gruppen.
—En undersökningsker med oUka instru-

ment och metoder, därvi hoppas få fram
föremålur jorden. Dessa fynd kommer där-
efter att analyseras.

Ett tålmodigt och vetenskapligt intressant
arbete.
—Vi kommer att få fram ny kunskap och

kunna dra nya slutsatser. Kanske måstevi
skriva om just denna del av vårsvenska hi-
stona.
Vem vet vad som döljersig djupt i jordlag-

ren, vid köpcentrumetoch de tungt trafike-
rade vägarna. Vilka historiska nya rönkan
komma i dagen? Gamla Halmstad följer
späntgruppens arbete.

Love Janson

Marint centrum påSöder
Söderären oas förmånga,vem har inte
flanerat längs Dragvägen en ljum försom-
mardag och njutit av lummig grönskainvid
ån?

Denna stadsdel ärjust nu under stark på-
verkan därgamla fastigheter fårlämnaplats
förnya. Den gamla Matadorfabriken och
den rymliga rödaträkåkensom en gångin-
rymde Rolles välkändaPrylbod, kommer
förmodligenatt rivas.

Ävenom förändringensvind kommer att
blåsahårtöverSöderkommer den inte att

påverka en gammal och avhållen tradition.
Sjöfarthar utan tyekan präglatSöderoch

dess invånare. Tänkbara påvarysområdet,
fiskebodama eller när färjan Prins Bertil lade
dU.

Fiskebodama
påSöder-
en hotad idyll.

Denna tradition fordever i en nybildad
föreningsom vill tillvarata detta. Föreningen
viU skapa ett marint centtum i den yttre de-
len av varvsområdetmed flera olika projekt
och aktiviteter påprogrammet.

FöreningenGamla Halmstad stödjerden-
na bevarandetanke som bidrar till att denna
omistliga del av stadens hamnhistoria inte
ska gå förloradutan sparas för
framtiden.



Bygger vidare påstarka relationer
Vårföreningärett stort nätverkav
reladoner. Ett fuunaskigt nätav kon-
takter som hela tiden växeroch för-
ändras.Därförkännsdet bra att ösaur
Carin Carlsson-Lindbergs rika kun-
skåpsom nätverkare.

Hon tillhören genuin handelsfamilj som
drev Halmstads kanske mest kändakläd-
affär, Sven Carlsson. Det ärsäkerligen
många som fortfarande minns den om-
tyckta butiken med sitt rika utbud. Den
fanns i korsningen Storgatan och Klam-
merdamsgatan.

Vi presenterar styrelsen

Carin Carlsson-Lindberg

Det var Carins farfar som startade verk-
samheten med ett skrädderi 1889. Däref-
ter har familjeföretagetgåtti arv. Idag är
klädaffärennedlagd och Carin har bytt
karriär, från försäljningtiU pedagogik och
hon arbetar som lärarepåSannarpsgym-
nasiet.

Att arbeta med kläderoch att undervisa
kan tyckas ha stora skiUnader men för
Carin ärdetta marginellt.

Förmig handlar det om att mina
elever ska känna sig trygga med sin kun-

skåpprecis som jag ville att
mina kunder skuUe fåden
rättakänslan i kläderna.

I ny roll
Att träffakunder i butiken
och infria deras behov hand-
lar om relationer, en kunskap
som passar perfekt i hennes

yrke som lärare.
Den erfarenhet som jag

har fåttgenom att arbeta med
relationsförsäljninghar givit
mig en trygghet i mitt nuva-
rande yrke.

En erfarenhet som också
kommer mycket väl tiU pass i
mötetmed medlemmar och

arbetet i våraktivitetsgrupp, som genomför
våra aktiviteter. Ett uppdrag som handlar i
stort om att få föreläsare,leverantöreroch
andra att nåett och samma mål.

Värvades av KB
LokaUustoria och Halmstad har alltid

legat Carin varmt om hjärtat. Hon blev vär-
vad tiU vår föreningav KB Bjering, som
ökadeintresset förhemstaden. Historiein-
tresset har hon odlat sedan unga åroch så^
Haknstad snabbt förhandlas.

Att vi syns mer ger
nya kontakter och
fler medlemmar,
menar Carin.

—Förstagången som ägbörjade
fundera påhur staden höUpåatt föränd-
ras var på60-talet närtorggaragets grop
förstördevårt fina torg, minns Carin. Jag
passerade håletvarje dag påvägtiU flick-
skolan. Den miljösom sedan ersatte är
väsensskildifrånhur det var.

Förutomstudier påannan ort har hon
blivit Halmstad trogen.

Halmstad ärden hjärtliga staden.
Den har allt jag behöver.Bad,sol och
framföralltunderbara människor.

Någragångerom åretbrukar styrelsen
ägnaen kvällåtatt botanisera i Gamla Halm-
stads bildarkiv. Då sprids lyckUga leenden
överdeltagarnas ansikten. Samtidigt blandas
mångaglada kommentarer med uttryck för
vemod och saknad. Såvacker vårstad är!
Tänk såmycket fint som har försvnnnit!

Jag har genom livet haft många tillfallen
att ta unika bilder pårmljöersom fascinerat
mig. Mitt dilemma äratt jag ofta tänktatt
det görjag istäUetnästagångjag kommer
hit - eller nästaigen, kanske rent av ännu
senare.

Framförallt när jag var ung tänkte jag att
nuet var det normala tillståndet som skulle
vara föralltid. Plötsligtoch försent upptäck-
te jag att det jag skulle ha velat dokumentera
var borta. Tack aUa ni som hade förståndatt
fotografera medan rid var! Glöminte att

Föreningsgatan
i^an,^syimnerrS.

Foton väckerkänslor
dagens normala miljöersnabbt bUr mor-

gondagens historia. Ta med kameran och
fotografera påpromenaden, arbetet eller
vid oUkä evenemang.

Då jag tillsammans med Klas Brogren
skrev en bok om svensk passagerarsjöfarts
historia såhade vi ganska mångafartygsbil-
der att välja mellan föratt illustrera boken.

En sak som vi däremot fick leta efter var
bra bilder påinteriörerfrån fartygen. Det
finns mångaexteriörbilderpåfärjanPRINS
BERTUL- i Halmstad men knappast några
inredningsbilder. Det ärsamma situation
förden lokaUustoriskt intresserade. Hur
mångainteriörerhittar vi frånhus, hem
eller företagi Halmstad?

En annan typ av bUder, som vi fick leta
efter dU vårbok var de med motiv påmän-
niskor som hade betytt såmycket fördet

härsegmentet av histo-
nen. BUder påbesätt-
ningsmedlemmar på
PRINS BERTIL ärdU
exempel inte heUer
speciellt vanliga. Det

jag vill säga äratt doku-
mentera inte bara yttre
stadsmiljöeroch natur
utan även interiörer,
händelseroch männi-
skor.

Fotografering var en
vanlig hobby under
1900-talet.Ifamilje-

gömmornaligger foton, diabilder, vykort
och filmer med HaJmstadmoriv som dll-
sammans utgören fantastisk dokumenta-
tion av staden och dess människorunder
förraseklet.

En del av denna bildskatt kom fram och
väckte stor uppskattning i Stellan Lars-
sons fotobok om Halmstad förnågra år
sedan!

FöreningenGamla Halmstad tar gärna
emot olika typer av foton föratt kunna
bredda sitt arkiv samt använda i sin års-
bok. Modern teknik gördet möjligtatt
scanna bilder med såhögupplösningatt
de sedan kan tryckas. Påså sättkan fler
dela pågodbitarna. I årsboken är fotona
ett viktigt komplement till våraintressanta
artiklar. Ofta har läsarnainte upplevt den
dd som beskrivs. Då fördjuparbUderna
upplevelsen av det skrivna.

Ytterligare en dimension läggs till tex-
ten. Styrelsens och redaktionskommitténs
ambidon äratt årsbokenbådegenom
texterna och bilderna skaU ge upphov tiU
många förnöjsammaleenden, glada utrop
kryddade med den naturliga dosen av
saknad och vemod. Påsåvis fårvi nöjda
medlemmar!

Anders



Vårmöteonsdagen 16 april

Halmstad - En Historisk Odyssé:
Bakom kulisserna påen dokumentär.
Vi visar denna film om 700 årav händelser
i Halmstads historia och Johan Dahaberg,

Länsmuseeti Halmstad, berättarhur den kom till.
Immanuelskyrkan

kl. 18.30.

Supé
Baconlindad kycklingfilé, ädelostsås

och potadsbakelse, sallad,
inkl. vin och vatten, kaffe och kaka pårestaurang Jarien.

Pris: 160:-/person

Anmälan
dU maten ärbindande och sista datum
föranmälanärtisdagen den 8 aprU.

Ring 035 -21 40 40, måndag- torsdag 9-12
e-post: info@gamlahalmstad.se

Värutflykt lördagen17 maj

MötvårenpåÖsterlen!

Vårmycket uppskattade vårutflyktgåri årdU Österlen.

Avresa 7.30 frånHaknstads Teater
och efter kaffe och fralla i Sjöbokl 10

går färden tUl Österlenkustenmed dess små fiskelägen.
Lunch påSkillinge Hamnfcrog kl 14.

DärefterbUr det stadsvandring i Simrishamn
och ett besökpåkaffestugan Annorlunda

vid Stenshuvud vid Kivik.
Vi beräknarhemkomst kl 19.

Anmälan

per e-post: iafo@gamlahaknstad.se
eUer per telefon till vårexpedition 9-12

tel. 035 - 21 40 40
senast 29 april.

Uppge vegetarisk mat om du viU ha det
Pris: 500 kr per person.

Bidra till ver stads personhistoria,
skicka in nekrologer!

Personhistoria ären viktig och vital del av
Gamla Halmstad. Det ärgenom männi-
skors Uv som stadens historia ofta tecknas.
En mångskiftande bakgrund genom åroch
övergenerationer. Viktiga dokument för
mtresserade och förframtiden.

Vi vill fortsättadetta betydelsefulla arbete
och uppmanar dig att skicka in en nekrolog
närnågonanförvanthar avlidit. Dåbidrar
du också till att dokumentera Halmstad.
Nekrologerna publiceras i årsboken.

Görsåhär. Berättakortfattat om perso-
nen och notera famUjedata och händelser.
Bifoga gärnaen bild. Vi förbehälleross
rätten att korta ned texten. Tack vare denna
insats bidrar du ull att levnadsödeninte går
förlorade.

Ett varm tack till vårasponsorer!

Bokia
Larssons Bok & Papper

Swe

SVENSKll FÅSTIGHETSFÖRMEDLiNG

Dieter Friedrich^ Haverdal

NöjespalatsetMårtensonfirar 150 år
Halmstads kanske mest kändahotell
firar i år 150 år. Det var 1858 som Fredrik
Mårtensonöppnadesin rörelsei vår stad
och kunde erbjuda logi med sju rum. Det
anrika hotellet har sedan dess etsat sig fast i
bådeHaknstadbors som turisters hjärtan.

Sedan starten har borgare societet och
handelsresande njutit av mat och husrum.
Det blev en given samlingspunkt och där
firades under slutet av 1800-talet särskUda
Oscarsbaler. Fredrik avled 1879 och hans
namn bärhotellet fortfarande.

Tack vare järnvägensutbyggnad skapade
det en god strömav resande men fram-

gångssagan dämpades drasdskt på 1930-talet
i depressionens Europa närantalet resande
avtog. Efter denna nedgångkom rörelsen
snabbt påfötterigen.

Under Franz Grubers ledning genomgick
hotellet en ansiktslyftning och modernisera-
des. Man gav ett störreutbud av nöjenmed
biografen PaUadium och restaurang Norre
Katt i den angränsande grönskandeparken.
Hotellet hade ocksåbegåvats med fler mm

och hade vid slutet av 1970-talet omkring
80 rum.

Men Mårtenson ärinte bara hotell, för
flera ärdet ävenett givet nöjescentrum.
Mångagenerationer Haknstadbor har dan-
sat många turer tiU vitt skilda musiksalar
under årens lopp. Nattklubben ärett po-
pulärt tiUhåU förden yngre danssugna ge-
neradonen. Det ärockså förmodligen
stan's kanske kändistätastehotell, därman
har kunnat beskåda flertalet celebriteter.

Vissa kanske miims att man kunde hyra
slips utanföroch påsåsättvar entrénräd-
dådtill lördagsdansen.

Idag ärdet många som gärna tar en ölpå
after work under fredagskvällenpåpuben
Fox and Ancor. Att njuta den i
"biblioteket" strax bakom ären lisa för
kropp och själ.

Firande kommer att ske med olika aktivi-
teter påhotellet och i några särskilda fest-
dagar. Kanske kommer des. gamla häst-
skjutsen i bruk, som transporterade resan-
de frånjärnvägsstationendU hoteUet.



Vi hälsarnya medlemmar hjärtligtvälkomna!
Abrahamsson. Keith, Halmstad
Ahlberg, Tord, Haverdal
Albrektsson, Gösta,Halmstad
Andersbergs bibliotek, Halmstad
Andersson, Bo-Göran,Halmstad
Andersson, Ingemar, Halmstad
Andersson, Ingrid, Harplinge
Andersson. Jan-Erik, Halmstad
Andersson, Karl-Erik, Halmstad
Andersson. Krister. Halmstad
Andersson, Kristina, Halmstad
Andersson. Lars. Halmstad
Andersson, Lena, Halmstad
Andersson, Stig, Halmstad
Andersson, Sven-Ingvar, Halmstad
Andréasson, Erik, Simlångsdalen
Andreasson, Johan, Halmstad
Andreasson. Lisbeth. Halmstad
Andreasson, Sylve, Halmstad
Artursson, Leif, Halmstad
Arvidson, Philip, Gullbrandstorp
Askfelt, Birgitta, Halmstad
Bagge, Pia, Halmstad
Barbrosdotter Ek, Benita, Halmstad
Bengtsson, Annica, Halmstad
Bengtsson, Jonas, Halmstad
Bengtsson, Lisbet, Halmstad
Bengtsson, Stina, Hägersten
Bjelvéus, Birgitta, Halmstad
Bjämstig, Inga-Lill, Halmstad
Björklund,Majlis, Halmstad
Blomquist, PMstina, Getinge
Blomqvist, Anders, Halmstad
Bresmar, Mikael, Halmstad
Brink. Kristina. Halmstad
Börtner, Inger, Laholm
Carlson, Gunvor, Halmstad
Ciavarellz, José, Halmstad
Dahlberg, Björn,Halmstad
Dahlberg, Lars-Ake, Halmstad
Dahlberg, Monica, Halmstad
Dahlin, Nils-Erik, Halmstad
Dembrant, Gunilla, Halmstad
Dworak. Ebbe. Halmstad
Ehlgeskog, Ulf, As
Ekblom, Anders A, Halmstad
Eklund, Annette, Ljungby
Engdahl, Roiene, Halmstad
Engman, Silvi, Halmstad
Engström,Bengt, Halmstad
Ericsson, Marjut, Aled
Ericsson, Åke,Halmstad
Eriksson, Helén, Halmstad
Erlandsson, Lennart, Halmstad
Fajersson, Göran,Åled
Forsberg, Gösta,Eldsberga
Frejdh, Britt, Simlångsdalen
Gasstorp, Dan Ojvind, Haverdal
Gustafsson, Bengt, Halmstad
Haglund, Elisabeth, Halmstad
Hagman, Eva, Gullbrandstorp
Halila-Ekvall, Jill, Halmstad
Hall, Björn,Halmstad
Hammenberg, Stefan, Halmstad
Hammer, Agneta, Halmstad
Hansson, Hilding, Halmstad
Helleklev, Bengt-Ake, Oskarström
Hildingsson, Erik, Halmstad

Hjalmarsson, Bertil, Halmstad
Hoogland, Svante, Halmstad
Hultén, Margareta, Harplinge
Häggström,Birgitta, Karlstad
Högberg,Thomas, Halmstad
Idoffsson, Gull-Britt, Halmstad
Isacson, Susanne, Gullbrandstorp
Jess, Anna-Karin, Halmstad
Johansson. Anders. Halmstad
Johansson, Anita, Halmstad
Johansson. Ann-Marie. Frösakull
Johansson, Barbro, Halmstad
Johansson, Berit, Halmstad
Johansson. Britt. Halmstad
Johansson, Pia, Halmstad
Johnsson. Carina, Halmstad
Jonsen, Hans-Erik, Halmstad
Jonson, Björn,Segeltorp
Jonsson, Lars-Erik, Simlångsdalen
Jonsson. Lennart. Halmstad
Junell, Lena, Stockholm
Jägerloo, Jonas, Halmstad
Jönsson,Anna-Lena, Halmstad
Jönsson,Barbro, Halmstad
Jönsson,Bengt-Erik, Halmstad
Jönsson,Christina, Halmstad
Jönsson,Sven, Gullbrandstorp
Karell, Pehr, Stockholm
Karlsson, Ann-Charlotte, Halmstad
Karlsson, Birgitta, Halmstad
Karlsson, Evy, Halmstad
Klintgren, Karin, Halmstad
Knutsson, Anne, Rydöbmk
Knutsson, Erik, Halmstad
Knutsson, Eva, Eldsberga
Knutsson. Krister, Halmsiad
Konradsson, Ing-Marie, Halmstad
Kullberg, Per-Olof, Halmstad
Källqvist,Lena, Halmstad
Larsson, Dan. Halmstad
Larsson, Doris, Halmstad
Larsson, Ingrid, Halmstad
Larsson, Lisbeth, Halmstad
Larsson, Margret, Halmstad
Larsson, Marianne, Halmstad ,
Larsson, Roland, Halmstad
Larsson, Thomas, Halmstad
Leon, May.K, Halmstad
Liljedahl, Bo, Halmstad
Liljedahl, Sten, Halmstad
Liljequist, Kerstin, Halmstad
Lindau. Anki. Halmstad
Lindgren, Bengt, Halmstad
Lindkvist. Martin, Halmstad
Lindquist, Alice, Halmstad
Lindqvist, Anna, Halmstad
Lindwe, Leili, Halmstad
Ljung, Eva, Halmstad
Ljung, Lennart, Halmstad
Ljung, Urban, Halmstad
Lorentzson, Lars-Erik, Halmstad
Loven, Bo, Halmstad
Ludvigsson, Eva, Halmstad
Lundberg, Hedvig, Halmstad
Lundblad, Ann-Marie, Halmstad
Lundberg, Anette, Halmstad
Lundgren, Christer, Gullbrandstorp
Lundholm, Göran,Eldsberga

Löfström,Ingrid, Linköping
Lörincz,Lazar, Halmstad
Löwander. Sven. Halmstad
Malm-Andreasson, Liselott, Halmstad
Mangfors Hallberg, Maria, Halmstad
Mared, Lena, Oskarström
Martinsson, Inga, Haverdal
Metz, Udo, Halmstad
Mårtensson,Lars-Olof, Halmstad
Nidhög,Eva, Halmstad
Nielsen, Svend, Halmstad
Nilsson, Anita, Gullbrandstorp
Nilsson, Ingegerd, Halmstad
Nordgaard, Torleif, Halmstad
Olsson, Kent, Aled
Olsson. Sten. Halmstad
Oskarsson, Christer, Halmstad
Pennman, Birgitta, Halmstad
Persson, Per-Olof, Aled
Persson, Seija, Halmstad
Persson, Staffan, Halmstad
Persson, Sven. Haverdal
Persson, Åke,Halmstad
Petersson, Helena, Halmstad
PIepla, Ann-Marie, Harplinge
Ramnemark, Lena, Halmstad
Ramnerö,Margareta, Halmstad
Raneljärd, Anette, Halmstad
Raask, Rolf, Halmstad
Reva, Stellan, Halmstad
Robensson, Rolf, Haverdal
Samuelsson, Börje,Halmstad
Samuelsson. Jonas. Halmstad
Samzelius, Siv, Oxie
Sandberg, Birgitta, Halmstad
Schell. Thomas. Halmstad
Schulz, Manfred, Halmstad
Simonsson, Gisela, Halmstad
Sköld,Johan, Harplinge
Sonnhag, Eva, Halmstad
Spånggård,Anne-Marie, Gullbrandstorp
Stané, Helmut, Halmstad
Stegmark, Anders, Halmstad
Strandberg, Susanne, Halmstad
Stymell, Kristin, Halmstad
Svensson, Bengt, Halmstad
Svensson, Lars Tore, Halmstad
Svensson, Lennart, Halmstad
Svensson, Thorbjöm,Halmstad
Söder.Anna-Stina. Halmstad
Söderberg,Bengt, Halmstad
Sörensen.Ditte. Halmstad
Tagesson, Claes, Halmstad
Tången, Geir, Halmstad
Tengroth, Karl, Halmstad
Träff, Jörgen,Falkenberg
Tömer,Gunilla, Halmstad
Widerström,Anders, Halmstad
Winberg, Jeanette, Halmstad
Winnberg, Evert, Halmstad
Wobbe, Angela, Halmstad
Wolle, Ulla-Britt, Halmstad
Åberg,Jan, Halmstad
Åqvist,Ingela, Halmstad
Öijerholm,Jarl, Halmstad
Osterblad, Vibeke, Kvibille

HalmstadBudet ärmedlemsblad förFöreningenGamla Halm-
stads medlemmar. Redaktion: Love Janson och Anders Bergen-
ek. Copyright FöreningenGamla Haknstad och respekuve för-
fattare. Med stödav kulmrnämndeni Haknstad.

FöreningenGannla Halmstad
Fredsgatan 5, 302 46 Halmstad. Tel. 035 - 21 40 40.
Hemsida: -www.

gamlahalmstad.se E-post:info @gamlahalmstad.se
Expeditionen äröppen mån-tor 9 - 11.


